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Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Jugend D
1. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 03:13,52 186

00:43,64 01:35,43 02:26,69 03:13,52

2. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:34,91 123
00:46,78 01:43,54 02:42,72 03:34,91

Jugend C
1. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:28,77 372

00:32,68 01:09,56 01:49,33 02:28,77

2. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 03:03,76 252
00:39,55 01:27,76 02:18,36 03:03,76

3. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 03:17,86 239
00:43,16 01:34,25 02:27,50 03:17,86

4. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 03:00,90 228
00:39,67 01:26,17 02:15,48 03:00,90

5. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 03:18,62 200
00:40,58 01:31,52 02:27,81 03:18,62

Jugend B
1. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 02:24,10 452

00:32,48 01:09,40 01:48,40 02:24,10

2. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 02:33,74 371
00:33,63 01:13,19 01:54,22 02:33,74

3. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 02:47,04 336
00:35,20 01:17,80 02:03,34 02:47,04

4. Gordon Portner 1999(S2) GER PSC Berlin 08:09,68 301
01:53,96 03:57,26 06:04,96 08:09,68

5. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 03:46,31 255
00:48,90 01:45,43 02:45,50 03:46,31

6. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 03:15,90 247
00:42,86 01:33,01 02:25,69 03:15,90

7. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 02:56,34 223
00:37,22 01:21,29 02:10,23 02:56,34

8. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 03:21,67 201
01:32,47 03:21,67

9. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 03:08,81 182
00:40,89 01:28,96 02:20,52 03:08,81

10. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 03:31,60 165
00:46,82 01:42,30 02:39,47 03:31,60

11. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 07:29,41 152
01:42,48 03:38,90 05:34,74 07:29,41

Jugend A
1. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britian 02:15,35 749

00:30,70 01:04,81 01:40,42 02:15,35

2. Andreas Bjørnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 02:33,08 678
00:35,00 01:14,54 01:54,54 02:33,08

3. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 02:08,51 637
00:31,13 01:03,20 01:35,88 02:08,51

4. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 02:40,69 600
00:37,51 01:18,31 01:59,87 02:40,69

5. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 02:24,28 450
00:32,35 01:08,70 01:47,08 02:24,28

6. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 02:32,13 445
00:34,15 01:14,17 01:53,98 02:32,13

7. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 02:22,08 427
00:30,37 01:05,34 01:43,64 02:22,08
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Jugend A
8. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 02:46,36 403

00:37,14 01:19,27 02:02,96 02:46,36

9. Vaclav Krnavek 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 02:37,73 344
00:32,60 01:12,11 01:55,38 02:37,73

10. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 02:46,29 341
00:37,72 01:20,30 02:03,79 02:46,29

11. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 02:55,47 305
00:35,84 01:20,76 02:09,00 02:55,47

12. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 03:22,39 224
00:47,19 01:40,56 02:34,65 03:22,39

13. Felix Dörp 1997(AB) GER Hanse SV Rostock 02:57,31 220
00:39,31 01:24,94 02:13,48 02:57,31

14. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 03:33,49 191 ENM
00:44,91 01:41,14 02:38,69 03:33,49

Nicht am Start
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team ENM

Masters I
1. Richard Oribe Lumbreras 1974(S4) ESP FEDPC 03:15,73 806

00:45,03 01:34,95 02:26,31 03:15,73

2. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 02:35,84 414
00:36,20 01:15,90 01:56,90 02:35,84

3. Isaac Juliá Martinez 1968(S7) ESP Ademi Tenerife 03:13,65 376
00:43,93 01:32,76 02:24,19 03:13,65

4. Koba Kobakhidze 1971(S9) GEO NPC Georgia 03:13,44 216
00:43,46 01:31,62 03:13,44

Masters II
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 03:20,25 346

00:44,53 01:34,53 02:27,42 03:20,25

2. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 02:49,57 321
00:38,34 01:21,18 02:05,95 02:49,57

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 03:17,06 160

00:43,87 01:33,80 02:26,48 03:17,06

2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 03:30,10 145
00:45,56 01:40,54 02:37,59 03:30,10

Offene Wertung
1. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Fjolnir 02:03,91 868

00:27,39 00:57,89 01:30,66 02:03,91

2. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britian 02:10,43 837 WR
00:29,97 01:02,65 01:36,69 02:10,43

2. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 02:03,31 837
00:28,94 00:59,80 01:31,45 02:03,31

4. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britian 02:05,54 834
00:28,26 00:59,52 01:32,68 02:05,54

5. Ian Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 01:57,65 830
00:27,08 00:56,72 01:27,07 01:57,65

6. Richard Oribe Lumbreras 1974(S4) ESP FEDPC 03:15,73 806
00:45,03 01:34,95 02:26,31 03:15,73

7. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britian 02:15,35 749
00:30,70 01:04,81 01:40,42 02:15,35

8. Joseph Schenk 1994(S14) GBR NPC Great Britian 02:10,25 747
00:29,48 01:02,87 01:36,76 02:10,25



24.04.-27.04.2014 Seite: 1628. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:29 24.04.2014Berlin

Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung
9. Shalabi Iyad 1987(S2) ISR NPC Israel 05:13,94 733

01:16,36 02:35,40 03:55,56 05:13,94

10. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Team 05:16,60 721
01:11,85 02:33,16 03:54,51 05:16,60

11. Maxime Dutter 1984(S14) FRA SC Selestat Natation 02:12,77 705
00:29,56 01:03,32 01:38,53 02:12,77

12. Jonas Bastian Sørensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 02:13,03 701
00:30,60 01:03,70 01:37,93 02:13,03

13. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britian 02:11,03 697
00:28,47 01:01,12 01:36,11 02:11,03

14. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 02:13,53 693
00:30,73 01:04,37 01:38,76 02:13,53

15. Kevin Casali 1993(S14) ITA Tricolore 02:14,37 680
00:31,99 01:06,40 01:41,14 02:14,37

16. Andreas Bjørnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 02:33,08 678
00:35,00 01:14,54 01:54,54 02:33,08

17. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 02:12,94 667
00:29,16 01:03,11 01:38,46 02:12,94

18. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 02:07,03 661
00:28,32 01:00,65 01:33,78 02:07,03

19. Roy Perkins 1990(S5) USA U.S. Paralympics 02:52,96 659
00:41,91 01:25,76 02:09,20 02:52,96

20. Luis Paredes Marco 1993(S14) ESP FEDDI 02:16,86 644
00:30,50 01:05,51 01:41,57 02:16,86

21. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 02:08,51 637
00:31,13 01:03,20 01:35,88 02:08,51

22. Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP Ademi Tenerife 02:38,42 622
00:35,80 01:15,15 01:57,59 02:38,42

23. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 02:10,07 614
00:28,89 01:02,40 01:36,47 02:10,07

24. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 02:16,93 611
00:31,40 01:06,45 01:41,79 02:16,93

25. Kacper Rodziwicz 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 02:17,33 605
00:31,96 01:07,36 01:43,04 02:17,33

26. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 02:40,69 600
00:37,51 01:18,31 01:59,87 02:40,69

27. Kyosuke Oyama 1987(S6) JPN NPC Japan 02:43,75 598
00:37,15 01:18,87 02:01,49 02:43,75

28. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 02:18,42 591
00:32,33 01:07,35 01:43,22 02:18,42

29. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Team 02:42,22 586
00:37,52 01:18,07 02:00,52 02:42,22

30. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 02:22,02 576
00:31,41 01:08,08 01:45,07 02:22,02

31. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 02:24,02 552
00:32,58 01:08,56 01:46,37 02:24,02

32. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 02:32,44 524
00:33,73 01:10,32 01:50,99 02:32,44

33. Sergio Caballero Berguizas 1991(S8) ESP FEDPC 02:32,57 523
00:33,60 01:12,35 01:52,76 02:32,57

34. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 02:34,35 505
00:34,08 01:11,87 01:52,87 02:34,35

35. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 04:36,62 504
01:04,80 02:14,31 03:25,24 04:36,62

36. Carlos Tejada Rovira 1989(S14) ESP FEDDI 02:29,56 493
00:31,67 01:09,88 01:50,74 02:29,56
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37. Aitor Grande Carral 1994(S8) ESP FEDPC 02:35,93 490

00:34,42 01:13,74 01:54,93 02:35,93

38. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 02:30,34 485
00:32,51 01:11,70 01:52,15 02:30,34

39. Leonardo Renic 1995(S7) CRO NPC Croatia 02:57,94 465
00:38,09 01:22,82 02:11,98 02:57,94

40. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 03:02,60 455
00:44,17 01:31,10 02:17,24 03:02,60

41. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 02:23,94 454
00:30,41 01:07,03 01:45,76 02:23,94

42. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Team 04:21,37 452
01:00,07 02:07,36 03:14,49 04:21,37

42. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 02:24,10 452
00:32,48 01:09,40 01:48,40 02:24,10

44. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 02:24,28 450
00:32,35 01:08,70 01:47,08 02:24,28

45. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 02:32,13 445
00:34,15 01:14,17 01:53,98 02:32,13

46. Mantas Juodisius 1979(S5) LTU NPC Lithuania 03:23,60 438
00:45,21 01:35,28 02:29,34 03:23,60

47. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 02:22,08 427
00:30,37 01:05,34 01:43,64 02:22,08

48. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 02:37,16 425
00:35,60 01:16,27 01:57,32 02:37,16

49. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Polish Paralympic Team 02:41,10 422
00:35,14 01:16,61 01:59,36 02:41,10

49. Aralar Perez Azpiroz 1996(S8) ESP FEDPC 02:43,80 422
00:36,64 01:17,12 02:00,27 02:43,80

51. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Team Austria 02:35,42 418
00:36,37 01:15,69 01:56,13 02:35,42

52. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 02:35,84 414
00:36,20 01:15,90 01:56,90 02:35,84

53. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 02:38,93 411
00:32,57 01:12,58 01:56,02 02:38,93

54. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 02:46,36 403
00:37,14 01:19,27 02:02,96 02:46,36

55. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 02:49,39 382
00:37,11 01:20,03 02:05,63 02:49,39

56. Herbert Böckl 1985(S14) AUT Team Austria 02:43,02 381
00:38,14 01:19,38 02:01,74 02:43,02

57. Isaac Juliá Martinez 1968(S7) ESP Ademi Tenerife 03:13,65 376
00:43,93 01:32,76 02:24,19 03:13,65

58. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 03:37,13 373
00:49,32 01:44,47 02:41,58 03:37,13

59. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:28,77 372
00:32,68 01:09,56 01:49,33 02:28,77

59. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 03:17,86 372
00:45,41 01:35,57 02:27,17 03:17,86

61. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 02:33,74 371
00:33,63 01:13,19 01:54,22 02:33,74

62. Enrique Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 02:52,00 365
00:39,92 01:22,83 02:07,62 02:52,00

63. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 02:47,65 350
00:33,51 01:15,76 02:01,43 02:47,65

64. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 03:19,91 348 ENM
00:45,08 01:35,62 02:27,85 03:19,91
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65. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 03:20,25 346

00:44,53 01:34,53 02:27,42 03:20,25

66. Vaclav Krnavek 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 02:37,73 344
00:32,60 01:12,11 01:55,38 02:37,73

67. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 02:46,29 341
00:37,72 01:20,30 02:03,79 02:46,29

68. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 02:47,04 336
00:35,20 01:17,80 02:03,34 02:47,04

69. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 02:49,57 321
00:38,34 01:21,18 02:05,95 02:49,57

70. Milan Man 1993(S10) CZE CSOPD 02:41,60 320 ENM
00:34,28 01:15,49 01:59,17 02:41,60

71. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 02:55,47 305
00:35,84 01:20,76 02:09,00 02:55,47

72. Gordon Portner 1999(S2) GER PSC Berlin 08:09,68 301
01:53,96 03:57,26 06:04,96 08:09,68

73. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 02:56,63 299 ENM
00:36,82 01:20,88 02:09,39 02:56,63

74. Angelo Fonte 1978(S9) ITA SSD Santa Lucia Roma 02:56,08 287 ENM
00:38,66 01:21,75 02:07,68 02:56,08

75. Mazvydas Butkevicius 1983(S8) LTU NPC Lithuania 03:11,40 265 ENM
00:42,27 01:29,94 02:21,06 03:11,40

76. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 03:46,31 255
00:48,90 01:45,43 02:45,50 03:46,31

77. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 03:03,76 252
00:39,55 01:27,76 02:18,36 03:03,76

78. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 03:15,90 247
00:42,86 01:33,01 02:25,69 03:15,90

79. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 03:17,86 239
00:43,16 01:34,25 02:27,50 03:17,86

80. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 03:00,90 228
00:39,67 01:26,17 02:15,48 03:00,90

81. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 03:22,39 224
00:47,19 01:40,56 02:34,65 03:22,39

82. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 02:56,34 223
00:37,22 01:21,29 02:10,23 02:56,34

83. Felix Dörp 1997(AB) GER Hanse SV Rostock 02:57,31 220
00:39,31 01:24,94 02:13,48 02:57,31

84. Koba Kobakhidze 1971(S9) GEO NPC Georgia 03:13,44 216
00:43,46 01:31,62 03:13,44

85. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 03:21,67 201
01:32,47 03:21,67

86. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 03:18,62 200
00:40,58 01:31,52 02:27,81 03:18,62

87. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 03:33,49 191 ENM
00:44,91 01:41,14 02:38,69 03:33,49

88. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 03:13,52 186
00:43,64 01:35,43 02:26,69 03:13,52

89. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 03:08,81 182
00:40,89 01:28,96 02:20,52 03:08,81

90. Dimitrijus Fiodorovas 1981(S9) LTU NPC Lithuania 03:27,04 176 ENM
00:42,12 01:32,76 02:29,45 03:27,04

91. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 03:31,60 165
00:46,82 01:42,30 02:39,47 03:31,60

92. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 03:17,06 160
00:43,87 01:33,80 02:26,48 03:17,06
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Offene Wertung
93. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 07:29,41 152

01:42,48 03:38,90 05:34,74 07:29,41

94. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 03:30,10 145
00:45,56 01:40,54 02:37,59 03:30,10

95. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:34,91 123
00:46,78 01:43,54 02:42,72 03:34,91

96. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 04:27,40 97 ENM
01:01,25 02:09,70 03:20,60 04:27,40

Abgemeldet nicht am Start
Mamistvalov Izhak 1979 (S1) ISR NPC Israel
Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg
Nils Bender 1993 (S9) GER TV Gross-Umstadt

Nicht am Start
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team ENM

Startklasse S1
Abgemeldet nicht am Start
Mamistvalov Izhak 1979 (S1) ISR NPC Israel

Startklasse S2
1. Shalabi Iyad 1987(S2) ISR NPC Israel 05:13,94 733

01:16,36 02:35,40 03:55,56 05:13,94

2. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Team 05:16,60 721
01:11,85 02:33,16 03:54,51 05:16,60

3. Gordon Portner 1999(S2) GER PSC Berlin 08:09,68 301
01:53,96 03:57,26 06:04,96 08:09,68

Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 04:36,62 504

01:04,80 02:14,31 03:25,24 04:36,62

Startklasse S4
1. Richard Oribe Lumbreras 1974(S4) ESP FEDPC 03:15,73 806

00:45,03 01:34,95 02:26,31 03:15,73

2. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Team 04:21,37 452
01:00,07 02:07,36 03:14,49 04:21,37

3. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 07:29,41 152
01:42,48 03:38,90 05:34,74 07:29,41

Startklasse S5
1. Roy Perkins 1990(S5) USA U.S. Paralympics 02:52,96 659

00:41,91 01:25,76 02:09,20 02:52,96

2. Mantas Juodisius 1979(S5) LTU NPC Lithuania 03:23,60 438
00:45,21 01:35,28 02:29,34 03:23,60

3. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 03:37,13 373
00:49,32 01:44,47 02:41,58 03:37,13
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Startklasse S6
1. Kyosuke Oyama 1987(S6) JPN NPC Japan 02:43,75 598

00:37,15 01:18,87 02:01,49 02:43,75

2. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 03:02,60 455
00:44,17 01:31,10 02:17,24 03:02,60

3. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 03:17,86 372
00:45,41 01:35,57 02:27,17 03:17,86

Startklasse S7
1. Andreas Bjørnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 02:33,08 678

00:35,00 01:14,54 01:54,54 02:33,08

2. Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP Ademi Tenerife 02:38,42 622
00:35,80 01:15,15 01:57,59 02:38,42

3. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 02:40,69 600
00:37,51 01:18,31 01:59,87 02:40,69

4. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Team 02:42,22 586
00:37,52 01:18,07 02:00,52 02:42,22

5. Leonardo Renic 1995(S7) CRO NPC Croatia 02:57,94 465
00:38,09 01:22,82 02:11,98 02:57,94

6. Isaac Juliá Martinez 1968(S7) ESP Ademi Tenerife 03:13,65 376
00:43,93 01:32,76 02:24,19 03:13,65

7. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 03:19,91 348 ENM
00:45,08 01:35,62 02:27,85 03:19,91

8. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 03:20,25 346
00:44,53 01:34,53 02:27,42 03:20,25

9. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 03:46,31 255
00:48,90 01:45,43 02:45,50 03:46,31

Startklasse S8
1. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britian 02:10,43 837 WR

00:29,97 01:02,65 01:36,69 02:10,43

2. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britian 02:15,35 749
00:30,70 01:04,81 01:40,42 02:15,35

3. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 02:32,44 524
00:33,73 01:10,32 01:50,99 02:32,44

4. Sergio Caballero Berguizas 1991(S8) ESP FEDPC 02:32,57 523
00:33,60 01:12,35 01:52,76 02:32,57

5. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 02:34,35 505
00:34,08 01:11,87 01:52,87 02:34,35

6. Aitor Grande Carral 1994(S8) ESP FEDPC 02:35,93 490
00:34,42 01:13,74 01:54,93 02:35,93

7. Aralar Perez Azpiroz 1996(S8) ESP FEDPC 02:43,80 422
00:36,64 01:17,12 02:00,27 02:43,80

8. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 02:46,36 403
00:37,14 01:19,27 02:02,96 02:46,36

9. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 02:49,39 382
00:37,11 01:20,03 02:05,63 02:49,39

10. Enrique Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 02:52,00 365
00:39,92 01:22,83 02:07,62 02:52,00

11. Mazvydas Butkevicius 1983(S8) LTU NPC Lithuania 03:11,40 265 ENM
00:42,27 01:29,94 02:21,06 03:11,40

12. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 03:15,90 247
00:42,86 01:33,01 02:25,69 03:15,90

13. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 03:17,86 239
00:43,16 01:34,25 02:27,50 03:17,86

14. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 03:22,39 224
00:47,19 01:40,56 02:34,65 03:22,39
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Startklasse S8
15. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 03:33,49 191 ENM

00:44,91 01:41,14 02:38,69 03:33,49

16. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 04:27,40 97 ENM
01:01,25 02:09,70 03:20,60 04:27,40

Startklasse S9
1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 02:03,31 837

00:28,94 00:59,80 01:31,45 02:03,31

2. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britian 02:11,03 697
00:28,47 01:01,12 01:36,11 02:11,03

3. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 02:12,94 667
00:29,16 01:03,11 01:38,46 02:12,94

4. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 02:16,93 611
00:31,40 01:06,45 01:41,79 02:16,93

5. Kacper Rodziwicz 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 02:17,33 605
00:31,96 01:07,36 01:43,04 02:17,33

6. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 02:18,42 591
00:32,33 01:07,35 01:43,22 02:18,42

7. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 02:32,13 445
00:34,15 01:14,17 01:53,98 02:32,13

8. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Team Austria 02:35,42 418
00:36,37 01:15,69 01:56,13 02:35,42

9. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 02:35,84 414
00:36,20 01:15,90 01:56,90 02:35,84

10. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 02:46,29 341
00:37,72 01:20,30 02:03,79 02:46,29

11. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 02:47,04 336
00:35,20 01:17,80 02:03,34 02:47,04

12. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Köln 1850 02:49,57 321
00:38,34 01:21,18 02:05,95 02:49,57

13. Angelo Fonte 1978(S9) ITA SSD Santa Lucia Roma 02:56,08 287 ENM
00:38,66 01:21,75 02:07,68 02:56,08

14. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 03:03,76 252
00:39,55 01:27,76 02:18,36 03:03,76

15. Koba Kobakhidze 1971(S9) GEO NPC Georgia 03:13,44 216
00:43,46 01:31,62 03:13,44

16. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 03:18,62 200
00:40,58 01:31,52 02:27,81 03:18,62

17. Dimitrijus Fiodorovas 1981(S9) LTU NPC Lithuania 03:27,04 176 ENM
00:42,12 01:32,76 02:29,45 03:27,04

18. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 03:31,60 165
00:46,82 01:42,30 02:39,47 03:31,60

Abgemeldet nicht am Start
Nils Bender 1993 (S9) GER TV Gross-Umstadt
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Startklasse S10
1. Ian Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 01:57,65 830

00:27,08 00:56,72 01:27,07 01:57,65

2. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 02:08,51 637
00:31,13 01:03,20 01:35,88 02:08,51

3. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 02:10,07 614
00:28,89 01:02,40 01:36,47 02:10,07

4. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 02:24,10 452
00:32,48 01:09,40 01:48,40 02:24,10

5. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 02:24,28 450
00:32,35 01:08,70 01:47,08 02:24,28

6. Vaclav Krnavek 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 02:37,73 344
00:32,60 01:12,11 01:55,38 02:37,73

7. Milan Man 1993(S10) CZE CSOPD 02:41,60 320 ENM
00:34,28 01:15,49 01:59,17 02:41,60

8. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 03:00,90 228
00:39,67 01:26,17 02:15,48 03:00,90

9. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 03:13,52 186
00:43,64 01:35,43 02:26,69 03:13,52

10. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 03:30,10 145
00:45,56 01:40,54 02:37,59 03:30,10

Startklasse S11
1. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Polish Paralympic Team 02:41,10 422

00:35,14 01:16,61 01:59,36 02:41,10

Nicht am Start
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team ENM

Startklasse S12
1. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 02:07,03 661

00:28,32 01:00,65 01:33,78 02:07,03

2. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 02:23,94 454
00:30,41 01:07,03 01:45,76 02:23,94

Startklasse S13
1. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 02:33,74 371

00:33,63 01:13,19 01:54,22 02:33,74

Startklasse S14
1. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Fjolnir 02:03,91 868

00:27,39 00:57,89 01:30,66 02:03,91

2. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britian 02:05,54 834
00:28,26 00:59,52 01:32,68 02:05,54

3. Joseph Schenk 1994(S14) GBR NPC Great Britian 02:10,25 747
00:29,48 01:02,87 01:36,76 02:10,25

4. Maxime Dutter 1984(S14) FRA SC Selestat Natation 02:12,77 705
00:29,56 01:03,32 01:38,53 02:12,77

5. Jonas Bastian Sørensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 02:13,03 701
00:30,60 01:03,70 01:37,93 02:13,03

6. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 02:13,53 693
00:30,73 01:04,37 01:38,76 02:13,53

7. Kevin Casali 1993(S14) ITA Tricolore 02:14,37 680
00:31,99 01:06,40 01:41,14 02:14,37

8. Luis Paredes Marco 1993(S14) ESP FEDDI 02:16,86 644
00:30,50 01:05,51 01:41,57 02:16,86

9. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 02:22,02 576
00:31,41 01:08,08 01:45,07 02:22,02
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Startklasse S14
10. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 02:24,02 552

00:32,58 01:08,56 01:46,37 02:24,02

11. Carlos Tejada Rovira 1989(S14) ESP FEDDI 02:29,56 493
00:31,67 01:09,88 01:50,74 02:29,56

12. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 02:30,34 485
00:32,51 01:11,70 01:52,15 02:30,34

13. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 02:37,16 425
00:35,60 01:16,27 01:57,32 02:37,16

14. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 02:38,93 411
00:32,57 01:12,58 01:56,02 02:38,93

15. Herbert Böckl 1985(S14) AUT Team Austria 02:43,02 381
00:38,14 01:19,38 02:01,74 02:43,02

16. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 02:47,65 350
00:33,51 01:15,76 02:01,43 02:47,65

17. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 02:55,47 305
00:35,84 01:20,76 02:09,00 02:55,47

18. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 02:56,63 299 ENM
00:36,82 01:20,88 02:09,39 02:56,63

19. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 03:21,67 201
01:32,47 03:21,67

Abgemeldet nicht am Start
Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg

Startklasse AB
1. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 02:22,08 427

00:30,37 01:05,34 01:43,64 02:22,08

2. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:28,77 372
00:32,68 01:09,56 01:49,33 02:28,77

3. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 02:56,34 223
00:37,22 01:21,29 02:10,23 02:56,34

4. Felix Dörp 1997(AB) GER Hanse SV Rostock 02:57,31 220
00:39,31 01:24,94 02:13,48 02:57,31

5. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 03:08,81 182
00:40,89 01:28,96 02:20,52 03:08,81

6. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 03:17,06 160
00:43,87 01:33,80 02:26,48 03:17,06

7. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 03:34,91 123
00:46,78 01:43,54 02:42,72 03:34,91


